Aunadamente y como consecuencia de la anterior declaración, se ordene la devolución 
por concepto del mayor valor deducido por aportes, y la consecuente retención de unos 
montos correspondiente a diferencias de mesadas ordenadas por fallo judicial, por la 
suma de OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETENTA Y 
SIETE PESOS CON CATORCE CENTAVOS ($8.783.077.14) MCTE 

6. Se ordene pagar sobre la anterior suma los intereses moratorios en los términos de los 
artículos 192 y 195 del C.P.A.C.A., hasta cuando la entidad demandada decida pagar 
esas sumas de dinero adeudas. 

7. Que se condene en costas y agencias en derecho al ente demandado.

[...]

En caso de no prosperar la pretensión 60 del acápite anterior, se paguen intereses 
liquidados conforme al artículo 141 de la ley 100 de 1993, los cuales habrán de 
calcularse sobre una suma total adeudada de correspondiente a diferencias de mesadas 
no pagadas, por la suma OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SETENTA Y SIETE PESOS CON CATORCE CENTAVOS ($8.783.077.14) MCTE, desde 
el día siguiente a la fecha de ejecutoria de la sentencia, esto es, 14 de junio de 2017 y 
hasta cuando la entidad demandada decida pagar esas sumas de dinero.” 

2. Sobre la remisión del proceso a este Despacho 

El conocimiento del presente proceso le correspondió por reparto al Juzgado